
 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район» 

 

О внесении изменений в Порядок проверки сведений о доходах,  

об имуществе, принадлежащем на праве собственности, и обязательствах 

имущественного характера, представленных  Главой муниципального 

образования "Киясовский район" и лицом, претендующим на замещение 

должности Главы муниципального образования "Киясовский район" 

 

 

В соответствии с Указом Президента Удмуртской Республики от 05.07.2013 № 129 

«О внесении изменений в отдельные указы Президента Удмуртской Республики по во-

просам проверки сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, предоставляемых лицами, замещающими государственные должности Уд-

муртской Республики, и иными лицами», статьями 25, 28.1 Устава муниципального об-

разования «Киясовский район» районный Совет депутатов  

РЕШАЕТ: 

1. Внести следующие изменения в Порядок проверки сведений о доходах, об иму-

ществе, принадлежащем на праве собственности, и обязательствах имущественного ха-

рактера, представленных  Главой муниципального образования "Киясовский район" и 

лицом, претендующим на замещение должности Главы муниципального образования 

"Киясовский район", утвержденный решением Киясовского районного Совета депутатов 

от 21.06.2010 № 354 (в редакции решения от 18.06.2012 № 63): 

- дополнить пунктом 1.1 следующего содержания: «Проверка, предусмотренная 

пунктом 1 настоящего Порядка, осуществляется отделом правовой, кадровой работы и 

делопроизводства Аппарата органов местного самоуправления муниципального образо-

вания "Киясовский район" (далее – кадровая служба).  

Решение принимается отдельно в отношении каждого гражданина или лица, заме-

щающего муниципальную должность органов местного самоуправления муниципально-

го образования "Киясовский район", и оформляется в письменной форме. 

Основанием для осуществления проверки, предусмотренной пунктом 1 настоящего 

Порядка, является достаточная информация, представленная в письменном виде, в уста-

новленном порядке: 

consultantplus://offline/ref=63CAF8E2320E30915E6437E9400C3752FDF93CD5BAA4B4114497F5575BDFDE119A425C3C7B880C4AeC78J
consultantplus://offline/ref=D31C02F8E728B0406C94D7CE9B1B3305EFF0A5D36BCB8B0F3A5D9490ACCB8FCB648D37E934BD03EB10F09ES5U1F
consultantplus://offline/ref=D31C02F8E728B0406C94D7CE9B1B3305EFF0A5D36BCB8B0F3A5D9490ACCB8FCB648D37E934BD03EB10F09ES5U1F


1) правоохранительными органами, иными государственными органами, органами 

местного самоуправления и их должностными лицами; 

2) должностными лицами кадровой службы, ответственных за работу по профилак-

тике коррупционных и иных правонарушений; 

3) постоянно действующими руководящими органами политических партий и заре-

гистрированных в соответствии с законом иных общероссийских общественных объе-

динений, не являющихся политическими партиями; 

4) Общественным Советом муниципального образования "Киясовский район"; 

5) средствами массовой информации. 

Информация анонимного характера не может служить основанием для проверки. 

Проверка осуществляется в срок, не превышающий 60 дней со дня принятия реше-

ния о ее проведении. Срок проверки может быть продлен до 90 дней по решению Совета 

депутатов муниципального образования "Киясовский район".»; 

-в пункте 5: 

а) подпункт 3 после слов «работы (службы)» дополнить словами «, вид и реквизиты 

документа, удостоверяющего личность,»; 

б) дополнить подпунктом 7.1 следующего содержания: 

«7.1) идентификационный номер налогоплательщика (в случае направления запроса 

в налоговые органы Российской Федерации).». 

2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов органов местного 

самоуправления муниципального образования «Киясовский район», на официальном 

сайте органов местного самоуправления муниципального образования "Киясовский рай-

он". 

 

 

 

Заместитель Председатель  

Киясовского районного Совета депутатов                           Н.Д. Шатрова 

 

 

 

с. Киясово  

19 августа 2013 года 

№ 162 

 


